
 

 

 

 

รายงานผลการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 

 

 
 

 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน สำนักปลัด 

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึง้ 

อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู 



 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง 
เรื่อง  การรายงานผลการดำเนินงาน ประจำปีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 

......................................... 
ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 7)   

พ.ศ.2562 มาตรา 58/5 วรรคห้า ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน
ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี และวรรคหก คำแถลงนโยบายของ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ 
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้งด้วย 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไข เพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.2562 มาตรา 58/5 วรรคหก จึงขอประกาศรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 ให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วน
ตำบลกุดผึ้ง ทั้งนี้ สามรถสืบค้นได้จากเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง ที่ www.kudphung.go.th 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
  ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2567 

 
(นายวิชัย เมืองคุณ) 

 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง 
 

 

 

 

 

 

http://www.kudphung.go.th/


คำนำ 
รายงานผลการดำเนินงานการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ฉบับนี้ เป็นการสรุปผลการ

ดำเนินงาน ในรอบ ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา 
๒๕๓ ในการดำเนินงานให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สภาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่น เปิดเผยข้อมูลและ
รายงานผลการดำเนินงานให้ประชาชนทราบ รวมตลอดทั้งมีกลไกให้ประชาชนในท้องถิ่นมีส่วนร่วมด้วย ทั้งนี้ 
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กฎหมายบัญญัติ และตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๕๘/๕ วรรค ๕ ให้นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลจัดทำรายงานแถลงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็น
ประจำทุกปี และวรรค ๖ คำแถลงนโยบายบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานตานโยบาย ให้ประกาศติดไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการงค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้งด้วย โดยทุก
โครงการ/กิจกรรมมีความสอดคล้องกับนโยบายที่ได้แถลงไว้ ซึ่งได้มุ่งเน้นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน 
เพ่ือให้พ่ีน้องประชาชนได้รับประโยชน์และความพ่ึงพอใจ  

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ ้ง ได้ตระหนักถึงความสำคัญและให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ของ
รัฐธธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๖๘๗ วรรค ๓ จึงได้จัดทำรายงานผลการ
ดำเนินงานการปฏิบัติงานประจำปี ๒๕๖๗ เพื่อให้ประชาชน ตัวแทนประชาชนได้มีส่วนร่วนร่วมในการ
ตรวจสอบ และทราบถึงผลการดำเนินงานบริหาร จัดการขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้งในภาพรวม เพ่ือ
เสนอต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้งตามลำดับต่อไป 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 
หน้า 

รายงานผลการดำเนินงานการปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗                                              1 

รายละเอียดโครงการ                                                                                                  2 - 4 

 อุปสรรคและปัญหา                                                                                                        5                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



-1- 
รายงานผลการดำเนินงานการปฏิบัติงาน 

ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 
เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง ที่เคารพ และท่านสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน  

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๒๕๓ ในการดำเนินงานให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น สภาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่น เปิดเผยข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานให้
ประชาชนทราบ รวมตลอดท้ังที่มีกลใกให้ประชาชนในท้องถิ่นมีส่วนร่วมด้วย ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่
กฎหมาย และพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 
๗) พ.ศ. ๒๕๖2 มาตรา ๕๘/๕ วรรค ๔ ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานตานตามนโยบายที่ได้ แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี และวรรค ๕ คำ
แถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ให้ประกาศ
ไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ทั้งนี้เพื่อให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบ
และกำกับการบริหารจัดการองค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง คณะผู้บริหารนำทีมการบริหารโดยนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง จึงได้จัดทำสรุปผลการดำเนินงาน เพื่อให้ประชาชนได้มีส่วนร่วม ตัวแทนประชาชน 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ตรวตรวจสอบการปฏิบัติงานของคณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วน
ตำบลกุดผึ้ง ตามรายละเอียด นโยบายในการบริหารบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง ที่ได้
แถลงไว้ จำนวน ๗ ด้าน ดังนี้ 

๑. ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
๑.๑ ส่งเสริมและพัฒนาการคมนาคมขนส่ง ดำเนินการก่อสร้างและบำรุงรักษาถนนทุกสาย ทั้ง

เส้นทางสายหลักทางสายรอง และทางเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน ตำบล เพ่ืออำนวยความสะดวกในการคมนาคมชน
ส่ง โดยพัฒนาอย่างทั่วถึง เท่าเทียม ตามอำนาจหน้าที่ 

๑ ๒ ก่อสร้าง ฟื้นฟูและบำรุงรักษาแหล่งน้ำโดยเพิ่มและพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอุปโภค บริโภค และ
การเกษตรกรรมให้ครอบคลุมและเพียงพอตลอดทั้งปี 

๑.๓ จัดให้มีไฟฟ้าส่องสว่างตามถนน ชุมชน และพ้ืนที่สาธารณะอย่างทั่วถึง เพ่ือให้เกิดความปลอดภัย
แก่ชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 

๒. ด้านงานเศรษฐกิจชุมชน และการแก้ไขปัญหาความยากจน 
๒.๑ ส่งเสริมคุณภาพชีวิต ให้มีการสงเคราะห์และสนับสนุนการพัฒนาอย่างมีส่วนร่วมแก่ผู้ยากไร้ 

ผู้พิการ เด็ก และผู้ด้อยโอกาส ตลอดจนผู้สูงอายุให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึนและสามารถพ่ึงตนเองได้ 
๒.๒ ส่งเสริมพัฒนาการศึกษาแก่เด็ก เยาวชน ประชาชน ทั้งในและนอกระบบโรงเรียน 
๒.๓ ส่งเสริมสนับสนุนด้านอาคารสถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
๒๔ ส่งเสริมสาธารณสุขมูลฐาน และงานอาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐาน (อสม.) เพื่อให้ประชาชนมี

สุขภาพที่ด ี
๒.๕ ส่งเสริมการให้ความรู้ด้านอาชีพ เพื่อเพิ่มทักษะให้กับประชาชนเกิดรายได้ โดยยึดหลักปรัชญา

พอเพียง 
๒.๖ ส่งเสริมอาชีพเกษตรกรให้รู้เท่าทันเทคโนโลยี 



-2- 
๒.7 ส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและเฝ้าระวังโรคติดต่อ 
๒.๘ ส่งเสริมกิจกรรมกีฬาให้เด็ก เยาวชน และประชาชนในชุมชน 
๒.๙ ส่งเสริมและสนับสนุนงานสาธารณสุขตามโยบายรัฐบาลและภารกิจถ่ายโอน 
๓. ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
๓.๑ ส่งเสริมการเรียนรู้เกี ่ยวกับการป้องกันและแก้ไขปัญหาด้านความปลอดภัย งานอาสาสมัคร

ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ตลอดจนจัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์ อาคารสถานที่ เพื่อให้งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยมีการจัดการที่มีประสิทธิภาพ 

๓.๒ สร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในตำบลและบูรณาการร่วมกับหน่วยงาน
อื่นที่เกี่ยวข้องในการรณรงค์และป้องกันปัญหาด้านความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยากรน้ำ โดยสนับสนุนการ
ทำเกษตร 

๔.ด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
๔.๑ ส่งเสริม พัฒนา การท่องเที่ยวเชิงธรรมชาติ ท่องเที่ยววิถีชุมชน 
๕.ด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
5.1 ส่งเสริม สนับสนุน การอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรม ศาสนา และภูมิปัญญาท้องถิ่นให้คงอยู่สืบไป 
5.๒ สนับสนุนการจัดกิจกรรมการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมแก่เด็ก เยาวชนและประชาชนในใน

ท้องถิ่น 
5.๓ ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาตามความต้องการของผู้เรียนและชุนและชุม 
๖.ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
6.๑ สนับสนุนการดำเนินงานตามโยบายของรัฐโดยใช้หลักธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการเพื่อเกิด 
ประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชน 
6.2 ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการบริหารงาน โดยการร่วมคิดร่วมทำ ร่วมแก้ปัญหา และ

ติดตามผล 
การดำเนินงาน เพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพประสิทธิผล สุจริต โปร่งใส สามารถตรวจสอบได้ และตรงกับ

ความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง 
6.๓ พัฒนาบุคลากรในองค์กร ให้มีความรู้ทักษะในการปฏิบัติงานเพื่อให้สามารถปฏิบัติงานและ

รองรับการถ่ายโอนภารกิจ ตลอดจนจัดหาวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน เพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่
ประชาชน 

7.ด้านแผนการการท่องเที่ยวและกีฬา 
7.1 ส่งเสริม พัฒนา การท่องเที่ยวเชิงธรรมชาติ ท่องเที่ยววิถีชุมชน 
 
 
 
 
 

 



-3- 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

1.ยุทธศาสตร์ด้าน 

แผนการพัฒนาด้านเศรษฐกิจชุมชน และการแก้ไขปัญหาความยากจน 
 
ที ่

 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ

(บาท) 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

หมาย
เหตุ ดำเนินการ

เสร็จแล้ว 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่
ดำเนินการ 

1. โครงการประชุมประชาคมระดับหมู่บ้าน ระดับตำบล เพ่ือ
จัดทำและเพ่ิมเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 

35,000  - - - 12,475 สำนักปลัด  ไตรมาส 2 

2. โครงการติดตามประเมินความพึงพอใจในการบริการและ
การจัดการองค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง 

30,000 - - -  0 สำนักปลัด - 

3. โครงการอาสาจราจร 30,000 - - -  0 สำนักปลัด - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.ยุทธศาสตร์ด้าน 
แผนการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 
ที ่

 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ

(บาท) 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

หมาย
เหตุ ดำเนินการ

เสร็จแล้ว 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่
ดำเนินการ 

4. โครงการก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านข้าง
ทั้ง 2 ข้าง บ้านนาไร่เดียว (จากนานางมณีรัตน์ไปนานาง
เข็ม) ขยายผิวจราจรกว้างข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 
เมตร ความยาวรวมทั้งสิ้น 115 เมตร ไหล่ทางกว้าง ข้าง
ละ 0.20 เมตร 

68,377  - - - 68,377 กองช่าง  ไตรมาส 1 

5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไปวัดป่า
คำไฮ   ขนาดถนนกว้าง 3 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 
0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.30 เมตร บ้านเชียง
ฮาย หมู่ที่ 3 ตำบลกุดผึ้ง  อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลำภู ป้ายโครงการพร้อมติดตั้งจำนวน 1 ป้าย 

299,368  - - - 299,368 กองช่าง  ไตรมาส 1 

6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากซอยข้าง
โรงเรียนไปพ่อดงน้ำแซบ ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร ยาว 
129 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 
เมตร บ้านพนมพัฒนา หมู่ที่ 5 ตำบลสุวรรณคูหา อำเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู ป้ายโครงการพร้อม
ติดตั้งจำนวน 1 ป้าย 

300,000  - - - 300,000 กองช่าง ไตรมาส 2 

7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านกุดผึ้ง จาก
นานายสุวิทย์ ไปบ้านนาคำน้อย ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร 
ยาว 86 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 
0.50 เมตร บ้านกุดผึ้ง หมู่ที่ 1 ตำบลกุดผึ้ง  อำเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู ป้ายโครงการพร้อม
ติดตั้งจำนวน 1 ป้าย 

200,000  - - - 200,000 กองช่าง ไตรมาส 2 



8. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทรายทอง 
จากบ้านพ่อพัดไปโคกกลาง (ซอยหอถังประปา) ขนาด
กว้าง 4 เมตร ยาว 129 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง
ข้างละ 0.50 เมตร บ้านทรายทอง หมู่ที่ 1 ตำบลสุวรรณ
คูหา อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

300,000  - - - 300,000 กองช่าง ไตรมาส 2 

9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนาไก่  สาย
ดอนปู่ตาไปบล็อกคอนเวิสท์ ขนาดถนนกว้างกว้าง 3 
เมตร ยาว 55 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่กว้างข้างละ 
0.30  เมตร บ้านนาไก่  หมู่ที่ 5 ตำบลกุดผึ้ง อำเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู 

92,755  - - - 92,755 กองช่าง ไตรมาส 2 

10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนาไร่เดียว 
สายบ้านนาไร่เดียวไปฝายน้ำล้น ขนาดถนนกว้าง 3 เมตร 
ระยะยาว 76 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้าง
ละ 0.30 เมตร บ้านนาไร่เดียว หมู่ที่ 6 ตำบลกุดผึ้ง 
อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู ป้ายโครงการ
พร้อมติดตั้งจำนวน 1 ป้าย 

131,713  - - - 131,713 กองช่าง ไตรมาส 2 

11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนป่า
หว้าน สายบ้านครูบุญธรรม  กว้าง 3 เมตร ยาว 73 
เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ถนนลูกรังกว้างข้างละ  0.50 
เมตร บ้านโนนป่าหว้าน หมู่ที่ 4 ตำบลกุดผึ้ง อำเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู ป้ายโครงการพร้อม
ติดตั้งจำนวน 1 ป้าย 

128,414  - - - 128,414 กองช่าง ไตรมาส 2 

12. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านภูวงศ์  จาก
บ้านพ่ออุ๋ย ไปนาเพียง  ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 129 
เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร  
บ้านภูวงศ์  หมู่ที่ 2 ตำบลสุวรรณคูหา อำเภอสุวรรณคูหา 

300,000  - - - 300,000 กองช่าง ไตรมาส 3 



จังหวัดหนองบัวลำภู พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 
ป้าย 

13. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองกุงใต้ 
จากวัดหนองกุงใต้ไปบ้านพ่อดงน้ำแซบ ขนาดถนนกว้าง 
4 เมตร ยาว 78 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 
0.30 เมตร บ้านหนองกุงใต้ หมู่ที่ 7 ตำบลสุวรรณคูหา 
อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู ป้ายโครงการ
พร้อมติดตั้งจำนวน 1 ป้าย 

180,000  - - - 180,000 กองช่าง ไตรมาส 3 

14. โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตอเนกประสงค์วัดป่าพิกุล
ทอง บ้านนาไก่ กว้าง 17 เมตร ยาว 17 หนา 0.10 
เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 289 เมตร บ้านนาไก่ หมู่ที่ 
5 ตำบลกุดผึ้ง อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู 

111,263  - - - 111,263 กองช่าง ไตรมาส 3 

15. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร โดยการลงหิน
คลุก บ้านนาไก่ (สายคุ้มโชคอำนวย ไปลำห้วยบน)  ถนน
กว้าง 3 เมตร ความยาว 1,069 เมตร บ้านนาไก่  หมู่ที่ 
5 ตำบลกุดผึ้ง อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู 

120,000  - - - 120,000 กองช่าง ไตรมาส 2 

16. โครงการปรับปรุงถนนเสริมผิวแอสฟัสติกส์ ทับคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านนาคำน้อย จากบ้านนาคำน้อยไปบ้าน
ทรายทอง กว้าง 5 เมตร ยาว 122 เมตร หนา 0.05 
เมตร บ้านนาคำน้อย หมู่ที่ 8ตำบลกุดผึ้ง อำเภอสุวรรณ
คูหา จังหวัดหนองบัวลำภู ป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง
จำนวน 1 ป้าย 

300,000  - - - 300,000 กองช่าง ไตรมาส 3 

17. โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนอง
กุงใต้ สายหน้าบ้าน ส.อบต.สายชล แคนติไปบ้านนางวิ
รันต์ พรมไชยา ขนาด  0.40*1.00 เมตร จำนวน 162 
ท่อน ระยะทางรวม 180 เมตร บ้านหนองกุงใต้ หมู่ที่ 7 
ตำบลสุวรรณคูหา อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลำภู  ป้ายโครงการพร้อมติดตั้งจำนวน 1 ป้าย 

120,000  - - - 120,000 กองช่าง ไตรมาส 2 



18. โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนป่า
หว้าน (ซอยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนป่าหว้าน) วางท่อ
ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง  
0.30 เมตร พร้อมบ่อพัก ระยะยาว 59 เมตร  บ้านโนน
ป่าหว้าน หมู่ที่ 4 ตำบลกุดผึ้ง อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลำภู 

51,994  - - - 51,994 กองช่าง ไตรมาส 2 

19. โครงการต่อเติมห้องรับรองด้านหน้าสำนักงาน อบต.กุดผึ้ง 113,470  - - - 113,470 กองช่าง ไตรมาส 3 

20. โครงการซ่อมแซ่มถนนที่ชำรุดในเขตองค์การบริหารส่วน
ตำบลกุดผึ้ง  อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู 

200,000  - - - 200,000 กองช่าง ไตรมาส 3 

21. โครงการก่อสร้างหอถังประปาโครงเหล็กพร้อมถัง 4 ใบ 
หอถังประปาโครงเหล็กขนาด 10 ลบ.ม.  บ้านหินนกยูง  
หมู่ที่ 7 ตำบลกุดผึ้ง อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลำภู ป้ายโครงการพร้อมติดตั้งจำนวน 1 ป้าย 

350,000  - - - 350,000 กองช่าง ไตรมาส 4 

22. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดหนองบัวลำภู การ
ปักเสาพาดสายขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านนางอรทัย โพธิ์
จัน บ้านเชียงฮาย หมู่ที่ 3 ตำบลกุดผึ้ง อำเภอสุวรรณคูหา 
จังหวัดหนองบัวลำภู 

39,000  - - - 39,000 กองช่าง ไตรมาส 3 

23. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดหนองบัวลำภู การ
ปักเสาพาดสายขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านนายเดือน 
พิมพ์แน่น บ้านโนนป่าหว้าน หมู่ที่ 4  ตำบลกุดผึ้ง อำเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู 

13,000  - - - 13,000 กองช่าง ไตรมาส 3 

24 อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู ปักเสา
พาดสาย ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  บ้านหนองกุงใต้ พัฒนา
หมู่ที่ 5 ตำบลสุวรรณคูหา  อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลำภู 

26,000  - - - 26,000 กองช่าง ไตรมาส 3 

25 อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู ปักเสา
พาดสาย ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านนายเติม คำภูเวียง 

13,000  - - - 13,000 กองช่าง ไตรมาส 3 



บ้านหนองกุงใต้ หมู่ที่ 7 ตำบลสุวรรณคูหา  อำเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู 

26. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู เพื่อ
ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมสายดับ จาก บ้านนายสำอางค์ 
เหล่ามาไปถึงสี่แยกบ้านหนองกุงใต้ หมู่ที่ 7 ตำบลสุวรรณ
คูหา อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู 

25,000  - - - 25,000 กองช่าง ไตรมาส 3 

 
3.ยุทธศาสตร์ด้าน 

แผนการพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
 
ที ่

 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ

(บาท) 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

หมาย
เหตุ ดำเนินการ

เสร็จแล้ว 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่
ดำเนินการ 

27. โครงการสนับสนนุอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กในเขต อบต.กุดผึ้ง 

1,199,520  - - - 1,199,520 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 1 

28 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา ค่า
จัดการเรียนการสอน (รายหัว)ในเขต อบต.กุดผึ้ง 

344,835  - - - 344,835 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 1 

29. โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนในสังกัดสำนัก
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานในเขต อบต.กุดผึ้ง 

1,892,600  - - - 1,892,600 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 1 

30. โครงการอุดหนุนกิจกรรมกีฬา โรงเรียนในเขตองค์การ
บริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง 

70,000  - - - 70,000 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 2 

31 โครงการอบรมจัดการขยะในชุมชน 15,000  - - - 15,000 สำนักปลัด 
(สาธารณสุข) 

ไตรมาส 2 

32. โครงการป้องกันไข้เลือดออกในชุมชน 20,000  - - - 20,000 สำนักปลัด 
(สาธารณสุข) 

ไตรมาส 3 

33 โครงการอบรมป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าภายในชุมชน 15,000  - - - 15,000 สำนักปลัด 
(สาธารณสุข) 

ไตรมาส 2 

34. โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 160,000  - - - 15,000 สำนักปลัด 
(สาธารณสุข) 

ไตรมาส 4 



35 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ 15,000 - - -  0 สำนักปลัด 
(พัฒนาชุมชน) 

ไตรมาส 4 

36 โครงการอบรมส่งเสริมพัฒนาสตรี 15,000  - - - 15,000 สำนักปลัด 
(พัฒนาชุมชน) 

ไตรมาส 3 

37 โครงการอบรมส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ 25,000  - - - 25,000 สำนักปลัด 
(พัฒนาชุมชน) 

ไตรมาส 3 

38 โครงการอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง 

200,000  - - - 156,550 สำนักปลัด  ไตรมาส 3 

39 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 172,098  - - - 172,098 กองคลัง  ประจำ 

40 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,884  - - - 6,884 กองคลัง  ประจำ 

41 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,728,000  - - - 156,550 สำนักปลัด  ประจำ 

42 เบี้ยยังชีพความพิการ 1,879,200  - - - 1,879,200 สำนักปลัด  ประจำ 

43 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 270,000  - - - 270,000 สำนักปลัด  ประจำ 

 
 
 
 
4.ยุทธศาสตร์ด้าน 

แผนการพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 
ที ่

 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ

(บาท) 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

หมาย
เหตุ ดำเนินการ

เสร็จแล้ว 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่
ดำเนินการ 

44. โครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้ในเขตองค์การบริการส่วน
ตำบลกุดผึ้ง 

10,000  - - - 10,000 สำนักปลัด  ไตรมาส 3 

45. โครงการเยาวชนรักษ์สิ่งแวดล้อม 30,000.00  - - - 30,000 สำนักปลัด  ไตรมาส 4 

 



5.ยุทธศาสตร์ด้าน 
แผนการพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

 
ที ่

 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ

(บาท) 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

หมาย
เหตุ ดำเนินการ

เสร็จแล้ว 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่
ดำเนินการ 

46. โครงการวันเด็กแห่งชาติ 50,000  - - - 50,000 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 2 

47. โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่นักเรียนและเยาวชน
ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง 

20,000  - - - 20,000 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 1 

48. วันแม่แห่งชาติ 30,000 - - -  30,000 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 4 
 

49. โครงการทำบุญตักบาตรวันขึ้นปีใหม่ 25,000  - - - 25,000 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 2 

50. โครงการจัดการแสดงศิลปวัฒนธรรมประจำตำบลกุดผึ้งใน
งานประเพณีในงานกาชาดหนองบัวลำภู 

30,0000  - - - 30,000 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 2 

51. โครงการบุญประเพณีบุญบั้งไฟ 207,000  - - - 207,000 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 3 

52. โครงการจัดการแสดงศิลปวัฒนธรรมประจำตำบลกุดผึ้งใน
งานประเพณีบุญข้าวจี่ 

60,000  - - - 60,000 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 2 

53. โครงการจัดการแสดงศิลปวัฒนธรรมประจำตำบลกุดผึ้งใน
งาน ทสปช.อำเภอสุวรรณคูหา  

5,000  - - - 5,000 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 2 

54. โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 70,000  - - - 70,000 สำนักปลัด 
(การศึกษา) 

ไตรมาส 3 

 
 
 
 



6.ยุทธศาสตร์ด้าน 
แผนการพัฒนาด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
 

 
ที ่

 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ

(บาท) 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

หมาย
เหตุ ดำเนินการ

เสร็จแล้ว 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่
ดำเนินการ 

55. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 30,000  - -  0 สำนักปลัด  ไตรมาส 4 

56. โครงการอบรมป้องกันไฟป่า 30,000  - - - 30,000 สำนักปลัด  
(ป้องกันฯ) 

ไตรมาส 4 

57. โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน (อปพร.) 

40,000  - - - 70,890 สำนักปลัด  
(ป้องกันฯ) 

ไตรมาส 2 

 
7.ยุทธศาสตร์ด้าน 

แผนการการท่องเที่ยวและกีฬา 
 
ที ่

 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ

(บาท) 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

หมาย
เหตุ ดำเนินการ

เสร็จแล้ว 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่
ดำเนินการ 

ยกเลิก/ไม่
ดำเนินการ 

58. โครงการกีฬาต้านยาเสพติด 200,000  - - - 200,000 สำนักปลัด ไตรมาส 1 

 
 
 
 

 
 
 
 



-4- 
สรุปผลการดำเนินงานการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

ตามยุทธศาสตร์พัฒนา 7 ยุทธศาสตร์ ดังนี้ 
 

ยุทธศาสตร์ด้าน 1 ด้านเศรษฐกิจชุมชน และการแก้ไขปัญหาความยากจน                                                    จำนวน  3    โครงการ                            
ยุทธศาสตร์ด้าน 2 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน                                                                                          จำนวน  23  โครงการ                            
ยุทธศาสตร์ด้าน 3 ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต                                                                                  จำนวน  17  โครงการ                           
ยุทธศาสตร์ด้าน 4 ด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม                                 จำนวน  2    โครงการ                           
ยุทธศาสตร์ด้าน 5 ด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น                                                 จำนวน  9    โครงการ                           
ยุทธศาสตร์ด้าน 6 ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี                                                                          จำนวน  3    โครงการ                             
ยุทธศาสตร์ด้าน 7 ด้านแผนการการท่องเที่ยวและกีฬา                                                                          จำนวน  1    โครงการ                             

 
รวมทั้งสิ้น 58 โครงการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-5- 
ปัญหาและอุปสรรค 
๑) โครงการ/กิจกรรมที่บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นมีจำนวนมาก ไม่สามารถดำเนินการได้ครบตามกำหนดเนื่องจากงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบตำบลจอมพระมีจำกัด 
๒) สัดส่วนโครงการของยุทธศาสตร์การพัฒนา ยังคงเน้นด้านโครงสร้างพื้นฐานเป็นส่วนใหญ่ 
๓) การประชาคมเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เสนอปัญหาความต้องการมากโดยไม่ได้คำนึงถึงงบประมาณท่ีมีอยู่จำกัด 
ข้อเสนอแนะ 
๑) สำหรับโครงการ/แผนงาน ที่องค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้งดำเนินการเอง เห็นควรบรรจุ โครงการ/แผนงาน ให้สอดคล้องและใกล้เคียงกับงประมาณที่มี ทั้งนี้ โครงการ/

แผนงาน ที่เกินศักยภาพของ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง จะบรรจุไว้เพื่อรองรับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เช่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กรมทรัพยากร
น้ำ ทางหลวงชนบท เป็นต้น 

๒) การกำหนดโครงการ/แผนงาน ในแผนพัฒนาแต่ละปีควรคำนึงถึงถึงความเร่งด่วน ความเหมาะสม และความเป็นไปได้มีผลให้ร้อยละของความสำเร็จอยู่ในเกณฑ์ที่สูง 
๓) ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการแสดงความคิดเห็น สร้างความรู้ให้ประชาชนเสนอปัญหาความจำเป็นเร่งด่วนจัดลำดับความสำคัญเพื่อบร รจุโครงการ/กิจกรรมใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นโดยมีความเหมาะสมกับงบประมาณที่ม ี
๔) ส่งเสริมให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง ในรูปแบบต่าง ๆ ได้แก่ ทาง เฟสบุ๊ค: อบต.กุดผึ้ง เพจ: องค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง และเว็บไซต์ 

(www.kudphung.go.th) 
๕) เน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนให้มากที่สุด สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชนให้เกิดการเรียนรู้และ รู้เท่าทันเทคโนโลยีและความเปลี่ยนแปลงที่เกิดข้ึนตลอดเวลา 
 
 


